
50512 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 107 del 23-7-2020                                                 

 

 

 

  

 

  
 

 

COMUNE DI CASARANO 
Bando per assegnazione di Posteggi liberi per esercizio attività di commercio su area pubblica 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE IV 

Richiamato il decreto sindacale n. 4/2020 di attribuzione di titolarità di posizione organizzativa del Settore IV; 

Non sussistendo, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di incompatibilità o conflitto di 
interesse previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla 
normativa anticorruzione, nonché di eventuali rapporti di parentela, amicizia o altre cause di incompatibilità 
che possano aver interferito con la decisione di cui al presente atto amministrativo; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 59 del 26 marzo 2010 ed in particolare l’art. 70 comma 5 secondo cui “con 
intesa in sede di Conferenza unificata, ai sensi dell’articolo 8, comma 6, della legge 5 giugno 2003, n. 131 
anche in deroga al disposto di cui all’articolo 16 del presente decreto sono individuati, senza discriminazione 
basate sulla forma giuridica dell’impresa, i criteri per il rilascio e il rinnovo della concessione dei posteggi per 
l’esercizio del commercio su aree pubbliche e le disposizioni transitorie da applicare, con le decorrenze previste, 
anche alle concessioni in essere alla data di entrata in vigore del presente decreto ed a quelle prorogate 
durante il periodo intercorrente fino all’applicazione di tali disposizioni transitorie”; 

RICHIAMATA l’Intesa della Conferenza Unificata del 5 luglio 2012 (pubblicata in G.U. n. 79 del 4 aprile 2013) sui 
criteri da applicare nelle procedure di selezione per l’assegnazione di posteggi su aree pubbliche in attuazione 
del citato articolo 70 del D.Lgs. n. 59/2010; 

VISTO il documento unitario delle Regioni e Province Autonome per l’attuazione dell’intesa della conferenza 
unificata del 5 luglio 2012 ex art. 70 comma 5 del D.Lgs. n. 59/2010, in materia di aree pubbliche del 24 
gennaio 2013; 

PRESO ATTO dell’articolo 6, comma 8, del Decreto legge 30 dicembre 2016, n. 244, convertito con modificazioni 
dalla legge 27 febbraio 2017, n. 19, e con i commi 1180 e 1181 della legge 27 dicembre 2017, n. 205 che 
dispone: “Al fine di garantire che le procedure per l’assegnazione delle concessioni di commercio su aree 
pubbliche siano realizzate in un contesto temporale e regolatorio omogeneo, il termine delle concessioni in 
essere alla data di entrata in vigore della presente disposizione e con scadenza anteriore al 31 dicembre 2020 
è prorogato fino a tale data”; 

VISTA la risoluzione n. 87935 del 7 marzo 2018 del Ministero dello Sviluppo Economico, avente per oggetto 
“Commercio sulle aree pubbliche – procedure per il rinnovo delle concessioni per l’esercizio dell’attività – 
effetti delle proroghe”; 

VISTA: 
− La Legge Regionale n. 24 del 16 aprile 2015 − Codice del Commercio; 
− La L.R. n. 4 del 28 febbraio 2017 − Reg. attuativo della L.R. n. 24 deI 16 aprile 2015; 
− La delibera di Consiglio Comunale n. 30 del 7 novembre 2019con cui è stato approvato il nuovo “Documento 

Strategico del Commercio” per il commercio su aree pubbliche, che ha recepito il Regolamento Regionale 
28 febbraio 2017, n. 4, attuativo della L.R. 16 aprile 2015 n. 24 “Codice di commercio”: articolo 3, comma 
1, lettere h) e j): Criteri e procedure per la concessione dei posteggi su aree pubbliche; 

− La delibera di Consiglio Comunale n.13 del 12.06.2020 con la quel viene deliberato, tra l’altro, di stabilire: 
− che i posteggi isolati per lo svolgimento dell’attività di commercio su area pubblica n. 1-2 
previsti, rispettivamente, in Piazza San Giovanni Elemosiniere ed in Piazza Umberto I devono 
intendersi fruibili, previo bando di assegnazione, esclusivamente nei giorni festivi; 

− che i posteggi isolati per lo svolgimento dell’attività di commercio su area pubblica n. 30-31- 32-
33 previsti in via Olanda devono intendersi fruibili, previo bando di assegnazione, ad esclusione 
del giorno dedicato al mercato settimanale; 



50513 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 107 del 23-7-2020                                                                                                                                                                                                                       

   

 
 
 

 

 

 

  

 

- La determinazione Reg. Gen. n. 373 del 26.06.2020 di approvazione dell’elenco dei posteggi isolati 
liberi sul territorio, di cui alle deliberazioni C.C. n.30-2019 e n.13-2020, da porre a bando come previsto 
dall’art.13 del vigente regolamento comunale per commercio su aree pubbliche, approvato con 
deliberazione consiliare n. 30 del 7/11/2019; 
Richiamato l’art.6 del vigente regolamento comunale che così recita:” Articolo 6 
Esercizio dell’attività 
1. Il commercio su aree pubbliche può essere esercitato: 
a) su posteggi dati in concessione: tipo A 
b) in forma itinerante: tipo B. 
2. L’autorizzazione all’esercizio dell’attività di vendita sulle aree pubbliche mediante l’utilizzo di un 
posteggio (o di tipo A) è rilasciata, in base alla normativa emanata dalla Regione, dal Comune di 
Casarano ed abilita anche all’esercizio in forma itinerante nell’ambito del territorio regionale. Il 
termine di conclusione del procedimento inerente l’autorizzazione su posteggio è stabilito in 90 giorni 
dalla presentazione di regolare e completa domanda. Le richieste di una nuova autorizzazione su 
posteggio possono essere inoltrate ed esaminate solo a seguito di apposita procedura concorsuale con 
formulazione della graduatoria da pubblicarsi entro 30 giorni dalla data di scadenza fissata dal bando 
per la presentazione delle domande”…; 
Richiamato l’art.13 del vigente regolamento comunale che così recita:”Articolo 13 
Procedura di rilascio delle autorizzazioni di tipo A 
1. Le domande di rilascio dell’autorizzazione di tipo A e della relativa concessione di posteggio all’interno 
di mercati e fiere incluse nella programmazione comunale di settore sono inoltrate al comune, sulla 
base delle indicazioni previste in apposito bando comunale contenente l’indicazione dei posteggi, la loro 
ampiezza e ubicazione, le eventuali determinazioni di carattere merceologico e i criteri di priorità di 
accoglimento delle istanze. 
2. Entro il 30 aprile e il 30 settembre di ciascun anno, il comune di Casarano fa pervenire i propri bandi 
al Servizio regionale competente che provvede all’esame e alla pubblicazione sul Bollettino ufficiale della 
Regione Puglia entro i successivi trenta giorni”; 
3. Le domande di rilascio delle autorizzazioni possono essere inoltrate al Comune a partire dalla data di 
pubblicazione dei bandi sul Bollettino ufficiale e devono pervenire al Comune nel termine massimo dei 
successivi sessanta giorni. Le domande eventualmente pervenute fuori detto termine sono respinte e non 
danno luogo ad alcuna priorità in futuro. L’esito dell’istanza è comunicato agli interessati nel termine 
non superiore a novanta giorni, a tal fine fissato dai comune e decorso il quale la stessa istanza deve 
considerarsi accolta”; 

Ritenuto dover procedere ad approvare il bando per I’assegnazione delle concessioni di POSTEGGI liberi con 
la relativa modulistica, come dettagliati in determinazione Reg Gen 373-2020; 

DETERMINA 

procedere ad approvare il bando per I’assegnazione delle concessioni dodecennali di POSTEGGI liberi 
per l’esercizio dell’attività di commercio su area pubblica con la relativa modulistica, come dettagliati in 
determinazione Reg Gen 373-2020, di seguito elencati: 

POSTEGGI ISOLATI 
Posteggi Latitudine Longitudine Settore Superficie mq - note 

1 
Piazza S. 
Giovanni 
Elemosiniere 

40.00.655 18.09.737 Alimentare 8,00 - Solo festivi 

2 Piazza Umberto I 40.00.659 18.09.737 Alimentare 8,00 - Solo festivi 
3 Via Corsica 40.00.821 18.09.053 Alimentare 12,00 

4 
Via Vittorio 
Emanuele II 

40.01.028 18.10.223 Alimentare 18,00 

https://l�art.13
https://dall�art.13


50514 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 107 del 23-7-2020                                                 

5 
Via Vittorio 
Emanuele II 

40.01.027 18.10.218 Alimentare 18,00 

6 
Via Vittorio 
Emanuele II 

40.01.024 18.10.214 Alimentare 18,00 

7 
Via Vittorio 
Emanuele II 

40.01.020 18.10.216 Agricoltori 12,00 

8 
Via Vittorio 
Emanuele II 

40.01.018 18.10.208 Agricoltori 12,00 

9 Via Palla 40.00.974 18.10.361 Alimentare 8,00 

10 
Viale S. De 
Matteis 

40.00.881 18.10.444 Alimentare 8,00 

11 
Viale S. De 
Matteis 

40.00.867 18.10.460 
Non 
Alimentare 

8,00 

12 Via Pendino 40.00.290 18.10.050 Alimentare 8,00 
13 Via Poerio 40.00.503 18.09.132 Agricoltori 8,00 
14 Via Poerio 40.00.500 18.09.133 Agricoltori 8,00 
16 Via L. Memmi 40.00.901 18.09.290 Alimentare 8,00 

19 Cimitero 
Comunale 

40.01.003 18.09.051 
Non 
Alimentare 

4,00 

20 Cimitero 
Comunale 

40.01.007 18.09.050 
Non 
Alimentare 

4,00 

21 Via Agnesi 40.01.194 18.09.578 Agricoltori 12,00 
22 Via Agnesi 40.01.199 18.09.602 Agricoltori 12,00 
23 Via Agnesi 40.01.200 18.09.594 Alimentare 20,00 
24 Via Agnesi 40.01.200 18.09.587 Alimentare 20,00 
26 Via Colletta 40.01.179 18.09.679 Alimentare 8,00 
28 Via Alto Adige 40.01.236 18.09.672 Alimentare 12,00 

30 Via Olanda 40.01.569 18.09.691 Alimentare 
15,00 - escluso giorno 
mercato settimanale 

31 Via Olanda 40.01.564 18.09.692 Alimentare 
15,00 - escluso giorno 
mercato settimanale 

32 Via Olanda 40.01.560 18.09.694 Agricoltori 
12,00 - escluso giorno 
mercato settimanale 

33 Via Olanda 40.01.556 18.09.696 Agricoltori 
12,00 - escluso giorno 
mercato settimanale 

34 Viale Filograna 40.01.848 18.10.350 
Somministra-
zione 

15,00 

35 Viale Filograna 40.01.848 18.10.366 Agricoltori 12,00 

36 Via dei Calzolari 40.01.950 18.11.108 
Non 
Alimentare 

18,00 

37 Via dei Calzolari 40.01.946 18.11.110 
Non 
Alimentare 

18,00 

38 Via dei Calzolari 40.01.940 18.11.111 
Giornali e 
riviste 

15,00 

41 Piazza Giovanni 
XXIII 

40.01.041 18.09.394 Alimentare 16,00 

42 Cimitero 
Comunale 

40.01.021 18.09.046 
Non 
Alimentare 

16,00 

43 Piazza Umberto I 40.00.250 18.09.046 
Non 
Alimentare 

16,00 

DURATA DELLE CONCESSIONI 



50515 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 107 del 23-7-2020                                                                                                                                                                                                                       

 

 

 

 

 

 

  

 
 
 

 

 

 

Le concessioni avranno durata di anni 12 (dodici) e scadranno nell’anno 2032 (ex art. 29 c. 3, L.R. n. 24/2015). 
ASSEGNAZIONE DELLE CONCESSIONI DI POSTEGGI 
Le concessioni sono assegnate in relazione ad ogni singolo posteggio, come sopra descritto, mediante la 
formazione di una graduatoria solo in caso di pluralità di domande concorrenti. 
CRITERI DI ASSEGNAZIONE DELLE CONCESSIONI 
In caso di pluralità di domande concorrenti, la graduatoria per l’assegnazione delle concessioni verrà 
effettuata per ogni singolo posteggio, ai sensi dell’art. 7 del R.R. n. 4/2017, sulla base dei seguenti criteri di 
priorità: 

a) Maggiore professionalità acquisita, anche in modo discontinuo, nell’esercizio del commercio su aree 
pubbliche con riferimento all’anzianità di esercizio, ivi compresa quella acquisita nel posteggio oggetto del 
bando. L’anzianità d’impresa è comprovata dall’iscrizione quale impresa attiva al Registro delle Imprese dal 
soggetto titolare dell’impresa al momento della partecipazione alla selezione, cumulata con quella del titolare 
al quale è eventualmente subentrato nella titolarità del posteggio medesimo, con la seguente ripartizione di 
punteggi: 

Anzianità di iscrizione Punti 
anzianità di iscrizione fino a 5 anni 40 
anzianità di iscrizione maggiore di 5 anni e fino a 10 50 
anzianità di iscrizione oltre 10 anni 60 

b) Anzianità nel posteggio a cui si riferisce la selezione: punteggio massimo pari a 0,5 punti per ogni mese 
di anzianità, oppure 0,01 punti per ogni giorno di anzianità. Esclusivamente in caso di parità di punteggio fra 
gli operatori, gli ulteriori criteri di cui all’art. 30, c. 4 lettera c) della L.R. n,. 24/2015, assegnano punteggi non 
cumulabili tenendo conto, in ordine di priorità, dei seguenti parametri: 

- presentazione di apposita documentazione attestante la regolarità della posizione dell’impresa, 
sia individuale che societaria, ai fini previdenziali, contributivi e fiscali: Punti 3 (tre); 

- partecipazione a corsi di formazione professionale del candidato e/o dei dipendenti, attinenti 
alle funzioni, riconosciuti con esame finale: Punti 0,2 per singolo corso; 

- stato di disoccupazione pari a 0,5 punti per ogni 6 mesi maturati; 
- invalidità: superiore al 33% 0,5 punti; superiore al 45% 1 punto; 
- carico familiare: 0,5 punti per ogni familiare a carico. 

REQUISITI PER LA PARTECIPAZIONE ALLA PROCEDURA DI SELEZIONE 
Possono partecipare alla selezione le ditte individuali, le società di persone, le società di capitale regolarmente 
costituite o cooperative, subordinatamente al possesso dei requisiti per l’esercizio dell’attività commerciale 
ovvero, per il settore alimentare, di somministrazione di alimenti e bevande previsti dalle vigenti norme e al 
rilascio delle prescritte autorizzazioni. I requisiti di acceso e di esercizio sono definiti dall’art. 71 del Decreto 
Legislativo 26 marzo 2010 n. 59 (Attuazione della Direttiva 2006/123/CE relativa ai servizi nel mercato interno) 
e successive modifiche e integrazioni. Il requisito professionale, ai sensi dell’art. 71 del d.lgs. n. 59/2010, 
necessario per l’esercizio dell’attività di vendita di alimenti e/o bevande, deve essere posseduto, a pena di 
esclusione, già al momento dell’invio della domanda di partecipazione. 
PUBBLICAZIONE DEL BANDO 
Il bando sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia BURP della Regione Puglia e sull’Albo 
Pretorio del Comune di Casarano Errore. Riferimento a collegamento ipertestuale non valido. per 60 gg., 
fatte salve ulteriori forme integrative di pubblicità. 
PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE DI PARTECIPAZIONE ALLA SELEZIONE 
Le domande per l’assegnazione dei posteggi oggetto della presente selezione, complete di Bollo € 16,00, 
devono essere compilate ed inviate al Comune, pena l’esclusione dalla selezione, esclusivamente tramite: 
- P.E.C. all’indirizzo: comune.casarano.le@pec.rupar.puglia.it utilizzando il modello allegato al presente 
bando, e/o scaricabile dal sito internet del Comune www.comune.casarano.le.it; 
- consegna diretta presso l’Ufficio Protocollo del Comune o mediante raccomandata con ricevuta di ritorno. 

www.comune.casarano.le.it
mailto:comune.casarano.le@pec.rupar.puglia.it


50516 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 107 del 23-7-2020                                                 

 

 

 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 

  
 
 

 

 

 
 
 
 

 

Le domande devono pervenire al Comune entro le ore 12.00 del sessantesimo giorno successivo alla data di 
pubblicazione del presente bando sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia. 
Le domande eventualmente pervenute fuori detto termine sono respinte. 
È consentito presentare più domande per posteggi diversi, fatta salva l’assegnazione nel limite massimo dì 

posteggi consentito allo stesso soggetto ai sensi del punto 7 dell’Intesa della Conferenza Unificata del 5 luglio 
2012, e indicandone l’ordine di priorità così come previsto dal comma 5 dell’art. 6 del Regolamento Regionale 
n. 4 del 28/02/2017. 
CONTENUTO DELLA DOMANDA 
La domanda deve essere completa in tutte le sue parti e contenere, a pena di inammissibilità: 
- dati anagrafici del richiedente; 
- Codice Fiscale e/o Partita IVA; 
- numero e data d’iscrizione nel Registro delle imprese commercio su aree pubbliche; 
- indicazione del posteggio a cui la domanda si riferisce; 
- autocertificazione dei requisiti morali e professionali di cui all’articolo 71 del d.Lgs.59/2010 e s.m.i. del 
titolare ovvero del legale rappresentante, dei soci e del preposto, qualora presente; 
- consenso al trattamento dei dati personali ai sensi del d.lgs. 196/2003. 
Alla domanda devono essere allegati, a pena di inammissibilità, i seguenti documenti: 
- copia del documento di identità; 
- copia del permesso di soggiorno in corso di validità, per i cittadini non residenti nell’Unione Europea (se il 
permesso scade entro 30 giorni, copia della ricevuta della richiesta di rinnovo). 
Ai fini delle priorità per l’assegnazione del posteggio, la domanda dovrà inoltre contenere: 
- numero e data d’iscrizione nel Registro delle imprese commercio su aree pubbliche dell’eventuale dante 
causa; 
- dati relativi al possesso del DURC o del Certificato di Regolarità Contributiva, qualora non previsto come 
requisito di partecipazione al bando; 
- ogni altro elemento indicato nel modello di domanda ritenuto idoneo a conseguire le priorità di legge. 
Nel caso in cui la domanda contenga false o mendaci dichiarazioni, fatte salve le sanzioni previste dal vigente 
Codice Penale, essa verrà annullata d’ufficio e in toto ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
CAUSE DI ESCLUSIONE 
L’esclusione della domanda avverrà nei seguenti casi: 
- spedizione delle domande fuori dal termine e con modalità diverse da quelle previste dal presente bando; 
- mancata sottoscrizione della domanda; 
- mancata autocertificazione del possesso dei requisiti morali per l’esercizio dell’attività da parte del titolare 
dell’impresa individuale/legale rappresentante della società; 
- nel caso di società, la mancata autocertificazione del possesso dei requisiti morali da parte dei soci con 
poteri di amministrazione; 
- la mancata autocertificazione del possesso dei requisiti morali e professionali per l’attività del settore 
alimentare o dell’eventuale soggetto preposto alla vendita in possesso dei requisiti; 
- la mancanza degli allegati di cui al punto 7, comma 2; 
- l’omissione, l’illeggibilità e la non identificabilità di uno degli elementi identificativi del richiedente; 
- la mancata indicazione del posteggio di cui si chiede l’assegnazione con la specificazione merceologica; 
- la presentazione della domanda su modello diverso da quello allegato al bando. 
INTEGRAZIONI 
Alle domande complete dei requisiti di ammissibilità sono consentite integrazioni secondo le disposizioni 
comunali relative alla gestione dei procedimenti. 
GRADUATORIA 
La graduatoria provvisoria per ogni singolo posteggio di cui al presente bando sarà pubblicata presso l’albo 
pretorio del Comune di Casarano www.comune.casarano.le.it. Qualora lo stesso soggetto giuridico risulti 
assegnatario di un numero di posteggi superiori al limite fissato dal paragrafo 7 dell’Intesa in Conferenza 
unificata 5 luglio 2012, dovrà rinunciare, comunicandolo al Comune entro dieci giorni della pubblicazione 

www.comune.casarano.le.it


50517 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 107 del 23-7-2020                                                                                                                                                                                                                       

 

 

 
 

della graduatoria provvisoria a uno o più dei posteggi assegnatigli. In mancanza di tale comunicazione il 
Comune procede d’ufficio a revocare il numero di posteggi in esubero escludendo dalla graduatoria le ultime 
istanze presentate in ordine cronologico ed assegnandoli al soggetto che segue nella graduatoria di posteggio. 
Qualora non vi siano domande concorrenti per il posteggio o per i posteggi interessati, il Comune procede a 
nuova selezione come posteggio libero. 
Contro le graduatorie possono essere presentate osservazioni da presentare al comune entro sette giorni 
dalla data di pubblicazione. ll Comune si pronuncia entro i successivi quindici giorni, pubblicando nell’albo 
pretorio per trenta giorni feriali consecutivi la graduatoria finale delle domande. 
L’autorizzazione e la relativa concessione di posteggio saranno rilasciate in applicazione della graduatoria 
finale entro i successivi trenta giorni. 
DISPOSIZIONI TRANSITORIE 
Nel caso in cui la nuova concessione non sia rilasciata entro la scadenza prevista, l’operatore può svolgere la 
propria attività, purché il Comune abbia già approvato la graduatoria definitiva. 
INFORMATIVA AI SENSI DELL’ART. 13 DEL D.LGS 196/2003 
I dati personali raccolti saranno trattati e diffusi anche con strumenti informatici: 
- nell’ambito del procedimento per il quali gli stessi sono stati raccolti; 
- in applicazione della disposizione sulla pubblicizzazione degli atti, ai sensi della legge 241/90. 
I dati potranno essere inoltre comunicati, su richiesta, nell’ambito del diritto di informazione e accesso agli 
atti e nel rispetto delle disposizioni di legge ad esso inerenti. 
Il conferimento dei dati ha natura obbligatoria; in caso di rifiuto non sarà possibile procedere all’accettazione 
della pratica. 
Titolare del trattamento: Stefano Pagliarulo Responsabile del Trattamento: Mauro Stefano 
DISPOSIZIONI FINALI 
Per tutto quanto non previsto dal presente avviso si rinvia alla normativa statale e regionale vigente, nonchè 
al Regolamento comunale che disciplina l’organizzazione e lo svolgimento delle funzioni comunali in materia 
di commercio su aree pubbliche. 
Il presente bando è pubblicato all’Albo Pretorio del Comune, sul sito internet (www.comune.casarano.le.it) e 
inviato alle associazioni di categoria. 
INFORMAZIONI 
L’ufficio è aperto al pubblico per le richieste inerenti al bando nei seguenti giorni: 
dal Lunedì al Venerdì dalle ore 10.00 alle ore 12.00. 

www.comune.casarano.le.it


50518 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 107 del 23-7-2020                                                 

 

 
 

    

   
    

     
    

 
 

   
 

 
   

 
  

 
    

   
    

 
 

 

   
  

 
  

 

 
 

  
       

   
 

   
  

    
   

      
      

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE ALLA PROCEDURA DI SELEZIONE PER L'ASSEGNAZIONE DI 
CONCESSIONE DI POSTEGGIO ISOLATO PER L’ESERCIZIO DI COMMERCIO SU AREA PUBBLICA 

Allo Sportello Unico delle Attività Produttive del 
Comune di Casarano 

Piazza San Domenico – 1 73042 Casarano (LE) 

Il sottoscritto _________________________nato a ____________________ il __________________ 
nazionalità________________residente in ______________ Via ____________________ n. _____Codice Fiscale 
_________________ Partita lva___________________________Numero iscrizione al Registro lmprese 
____________________ del ______________presso la CCIAA di ____________________ 
Telefono __________________ Casella PEC ______________________________ 
nella sua qualità di: 
□ titolare della omonima ditta individuale 
□ legale rappresentante della società________________________avente sede 
__________________________________CF/P.IVA ____________________Nr. di iscrizione al Registro Imprese 
commercio su aree pubbliche del___________________ 

CHIEDE 
Di essere ammesso a partecipare alla selezione pubblica per l'assegnazione della concessione di posteggio indetta da 
codesto comune con avviso del ____________per il posteggio isolato nr._____ubicato in via/piazza 
___________________settore merceologico ___________________________ mq _______; 

A tal fine e sotto la propria personale responsabilità 
DICHIARA, a pena di inammissibilità della domanda: 

- di essere in possesso dei requisiti morali prescritti dalla vigente legislazione statale e regionale e che nei propri 
confronti non sussistono cause di decadenza o sospensione previste dal d.lgs. 159/2011, articolo 67 e di essere 
in possesso dei requisiti per la partecipazione alla procedura di selezione dettagliati nel presente bando; 

- di essere in possesso dei requisiti morali e professionali di cui all’art.71 del D.Lgs.59/2010 e s.,m.i.; 

- solo in caso di società: che le persone sotto elencate sono in possesso dei requisiti morali prescritti dalla 
vigente normativa statale e regionale e che nei propri confronti non sussistono cause di decadenza o sospensione 
previste dal d.lgs. 159/2011, articolo 67: 

legale rappresentante: _________________________________________ 
socio: ______________________________________________________ 
preposto:____________________________________________________ 
altro: _______________________________________________________ 
- per il solo settore alimentare: di essere in possesso dei requisiti professionali richiesti dalla vigente normativa per 
l'esercizio del commercio su aree pubbliche per la vendita e/o somministrazione di prodotti alimentari e bevande e che il 
requisito in oggetto è posseduto da _________________________ in qualità di: 

Titolare della ditta individuale
 Legale rappresentante della società 
Preposto della ditta individuale o società

 Altro 
- di autorizzare il consenso per il trattamento dei dati personali ai fini dell'espletamento della procedura di 

selezione a norma del d.lgs. 196/2003. 
Ai fini della partecipazione alla presente selezione allega: 
- copia del documento di identità; 
- copia del permesso di soggiorno in corso di validità, per i cittadini non residenti nell’Unione Europea (se il permesso 
scade entro 30 giorni, copia della ricevuta della richiesta di rinnovo); 
Ai fini delle priorità per l’assegnazione del posteggio, allega: 
- numero e data d’iscrizione nel Registro delle imprese commercio su aree pubbliche dell’eventuale dante causa; 
- dati relativi al possesso del DURC o del Certificato di Regolarità Contributiva; 
- ogni altro elemento indicato nel Bando – alla voce “CRITERI DI ASSEGNAZIONE DELLE CONCESSIONI”-
ritenuto idoneo a conseguire le priorità. 
Nel caso in cui la domanda contenga false o mendaci dichiarazioni, fatte salve le sanzioni previste dal vigente Codice 

Penale, essa verrà annullata d'ufficio e in toto ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

https://all�art.71


50519 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 107 del 23-7-2020                                                                                                                                                                                                                       

 
 

  
    

  

 

         

__________________________ 

DICHIARA INFINE 
- di avere preso visione del bando pubblico e di accettarlo in ogni sua parte; 
- di essere consapevole, ai sensi degli articoli 75 e 76 del D.P.R. 445/2000, che nel caso in cui la domanda 
contenga false o mendaci dichiarazioni, fatte salve le sanzioni previste dal vigente Codice Penale, essa verrà annullata 
d'ufficio e in toto ai sensi delle vigenti disposizioni di legge; 
- di rispettare le disposizione igienico sanitarie previste per l'avvio e l'esercizio dell'attività di commercio su area 
pubblica. 
Data _________________ 

IN FEDE 

Casarano, 16-07-2020 Il Responsabile del Settore 
Stefano PAGLIARULO 

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell'art. 20 del D.lgs. 82/2005 e norme collegate. Tale 
documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente. 




